



**KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W TORUNIU
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Prosta 32, 87-100 Toruń**

Toruń, dnia 14 lutego 2022 r.

WT.2370.3.2.2022.AŁK.1

**Do uczestników
postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 1 sztuki samochodu z drabiną mechaniczną dla KP PSP w Inowrocławiu – nr sprawy WT.2370.3.2022

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 1.4 – Opis przedmiotu zamówienia

- podwozie wyprodukowane w 2021 roku
- opony wyprodukowane w 2020 roku
- wyposażenie wyprodukowane w 2021 roku?

Ogólnoswiatowa sytuacja epidemiologiczna spowodowała kryzys dostępności na rynkach podwozi samochodów ciężarowych. Wydłużające się terminy dostaw podzespołów elektronicznych poważnie zagrażają terminowej produkcji podwozi w bieżącym roku, co może wprost przełożyć się na niemożność zagwarantowania terminu dostawy wskazanego przez Zamawiającego. Podobna sytuacja dotyczy sprzętu specjalistycznego, podzespołów i zespołów pojazdów ciężarowych.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 2.20 – Opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści zamiast tylnej lampy błyskowej 360° inne rozwiązanie: trzy lampy punktowe typu LED, umieszczone w tylnej części parku drabinowego (po jednej lampie z prawej i lewej strony, trzecia lampa z tyłu parku drabinowego). Takie rozwiązanie zapewnia, że lampy są dobrze widoczne – pojedyncza lampa obrotowa jest bowiem zawsze z jednej strony przesłonięta parkiem drabinowym.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 3:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 3.2 – Opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści zamiast dwóch – jedną drabinkę wejściową z platformy na zespół drabiny, umieszczoną z lewej strony?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 3.3 – Opis przedmiotu zamówienia

Co Zamawiający rozumie poprzez „wykonanie zabudowy skrytki”?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiającego poprzez sformułowanie „Wykonanie zabudowy skrytki oraz rozmieszczenie wyposażenia należy uzgodnić z Zamawiającym po podpisaniu umowy” rozumie uzgodnienie wykonania zabudowy wnętrza skrytki i rozmieszczenia w niej sprzętu.

Pytanie nr 5:

Zał. 1 do SWZ, pkt 4.9 – Opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby konsole operatorskie nie były zabezpieczane pokrowcami w kolorze czerwonym, jeśli konstrukcja konsoli jest taka, iż są one zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych? Istotne znaczenie ma również wymóg, aby operator miał możliwość natychmiastowego odczytu stanu drabiny zaraz po załączeniu PTO, a zastosowanie pokrowców uniemożliwi spełnienie tego wymogu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 6:

Zał. 1 do SWZ, pkt 5.5 – Opis przedmiotu zamówienia

a) Czy Zamawiający dopuści działko wodno-pianowe zdalnie sterowane z kosza ratowniczego i z głównego stanowiska operatora, zamontowane na stałe w przedniej ścianie kosza?

Jest to rozwiązanie bardziej korzystne, ułatwiające pracę ratownikom i oszczędzającą cenny czas – układ wodno-pianowy jest gotowy do pracy natychmiast po podłączeniu zasilania do nasad 75.

Odpowiedź na 6a):

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przynajmniej część wyposażenia wymienionego w punkcie 5.5 (na przykład zwijadło węzowe, podest do mocowania wentylatora, wentylator) była przewożona na platformie na obrotnicy drabiny, obok agregatu prądotwórczego. Pozwoli to zaoszczędzić przestrzeń w skrytkach sprzętowych, która jest dosyć ograniczona, a którą Użytkownik może wykorzystać na inny sprzęt w przyszłości.

Odpowiedź na 6b):

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

c) Czy Zamawiający dopuści dodatkowe adaptory mocowane na górze kosza, zamiast adapterów mocowanych w podłodze kosza?

Odpowiedź na 6c):

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 7:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 6.1 – Opis przedmiotu zamówienia

Prosimy o podanie, jakiego typu sprzęt jest stosowany przez użytkownika pojazdu:

- Aparaty powietrzne nadciśnieniowe
- Automaty w aparatach
- Maski

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Użytkownik stosuje:

- aparaty powietrzne nadciśnieniowe – MSA M1
- automaty w aparatach – MSA M1
- maski – MSA G1

Pytanie nr 8:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 6.2 – Opis przedmiotu zamówienia

Prosimy o podanie, jakiego typu sygnalizatory bezpieczeństwa stosuje użytkownik pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Użytkownik stosuje sygnalizatory bezruchu: MSA Motion Scout.

Pytanie nr 9:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 6.3 – Opis przedmiotu zamówienia

Prosimy o podanie, jakiego typu szelki ratowniczych oraz w jakim wymiarze stosuje użytkownik pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Użytkownik stosuje szelki: Singing Rock Profi Worker 3D speed, rozmiar XL

Pytanie nr 10:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 6.9 – Opis przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z pojazdem prądownicy wodno-pianowej klasy Turbo Jet z nasadą 52, o zasięgu rzutu min. 44 m (dla prądu zwartego przy ciśnieniu max. 6 bar). W chwili obecnej na rynku polskim dostępne są prądownice wodno-pianowe spełniające wymagania Zamawiającego za wyjątkiem wymaganego zasięgu rzutu, lub prądownice wodne spełniające wymóg zasięgu rzutu, posiadające dopuszczenie CNBOP. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie prądownicy wodnej, wyposażonej w przystawkę do piany ciężkiej, co pozwoli spełnić wszystkie wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 11:

Załącznik 1 do SWZ, pkt 6.23 – Opis przedmiotu zamówienia

Prosimy sprecyzować, czy zestaw ratownictwa medycznego ma być w torbie czy w plecaku.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający dopuszcza zestaw ratownictwa medycznego zarówno w torbie jak i plecaku.

Pytanie nr 12:

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.26 – Opis przedmiotu zamówienia

- Czy Zamawiający dopuści klucze płasko-oczkowe
- Czy Zamawiający dopuści dostarczenie zestawu kluczy płaskich oraz zestawu kluczy oczkowych o rozmiarach 10÷36 bez klucza 31, gdyż klucz w tym rozmiarze nie jest dostępny na żadnym rynku

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 13:

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.30 – Opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie dodatkowo skrzynki transportowej z uchwytem, zamiast torby, która prawdopodobnie już nie jest produkowana.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 14:

Zał. 1 do SWZ, pkt 7.1 – Opis przedmiotu zamówienia

Zamawiający będzie wymagał dokumentów wymienionych w pkt 6.4.1 siwz. Prosimy o wskazanie, jakie to będą dokumenty, ponieważ w SWZ brak jest punktu 6.4.1.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający dokonał zmiany treści załącznika nr 1 do SWZ w tym zakresie

Pytanie nr 15:

Zał. 1 do SWZ, pkt 7.2 – Opis przedmiotu zamówienia

Zamawiający powołuje się na załącznik nr 1B do siwz. Opublikowana SWZ nie zawiera tak oznaczonego załącznika.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający dokonał zmiany treści załącznika nr 1 do SWZ w tym zakresie

Zamawiający dokonuje zmiany treści **załącznika nr 1 do SWZ – OPZ** i publikuje załącznik o nowej treści na stronie prowadzonego postępowania.

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści SWZ w zakresie zmiany **rozd. XXI opisu kryteriów oceny ofert wraz z podaniem tych kryteriów i sposobu oceny ofert.**

Było:

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny ofert:

- 1) **Cena (C)** – waga kryterium 60 pkt;
- 2) **Gwarancja (GW)** – waga kryterium 25 pkt;
- 3) **Czas sprawiania drabiny (CSD)** - waga kryterium 5 pkt;
- 4) **Wysięg boczny poziomy (WBP)** - waga kryterium 5 pkt;
- 5) **Parametr kosza ratowniczego (PKR)** - waga kryterium 5 pkt

2. Zasady oceny ofert w poszczególnych kryteriach:

1) **Cena (C) – waga 60 pkt**

cena najniższa brutto*

$$C = \frac{\text{cena najniższa brutto*}}{\text{cena oferty ocenianej brutto}} \times 60 \text{ pkt}$$

*** spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu**

- a) Podstawą przyznania punktów w kryterium „cena” będzie cena ofertowa brutto podana przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym.
 - b) Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszelkie koszty jakie Wykonawca poniesie w związku z realizacją przedmiotu zamówienia.
- 2) **Gwarancja – waga 25 pkt (zgodnie z pkt. 7.3 załącznika nr 1 do SWZ – OPZ)**

okres gwarancji oferty badanej*

$$GW = \frac{\text{okres gwarancji oferty badanej*}}{\text{najdłuższy okres gwarancji z ofert}} \times 25 \text{ pkt}$$

najdłuższy okres gwarancji z ofert

- a) **Minimum 24 m-ce i maksimum 60 m-cy.** Zaoferowanie okresu gwarancji powyżej 60 m-cy nie będzie skutkowało dodatkowymi punktami, w przypadku zaoferowania okresu gwarancji poniżej 24 m-cy nastąpi niespełnienie minimalnych wymogów i odrzucenie oferty na podst. art. 226 ust. 1 pkt 5 PZP.
- 3) **Czas sprawiania drabiny (max 105 s) zgodnie z pkt. 3.25 normy PN-EN 14043 (zgodnie z pkt. 4.24 załącznika nr 1 do SWZ – OPZ) – max 5 pkt**
Należy podać na podstawie danych producenta w jakim przedziale mieści się czas sprawiania:
- od 95 do 105 s - 2 pkt
 - mniej niż 95 s - 5 pkt
- 4) **Wysięg boczny (poziomy) przy maksymalnym rozstawie podpór i obciążeniu 1 osobą w koszu ratowniczym – minimum 15,0 m mierzony zgodnie z pkt. 3.14 normy PN-EN 14043 podczas próby „stateczności statycznej” wg pkt. 5.1.2.2.1 normy PN-EN 14043 (zgodnie z pkt. 4.26 załącznika nr 1 do SWZ – OPZ) – max 5 pkt**
Należy podać na podstawie danych producenta w jakim przedziale mieści się wysięg boczny:
- od 15 do 18 m - 2 pkt
 - ponad 18 m - 5 pkt
- 5) **Parametr kosza ratowniczego – max 5 pkt**
Pojazd wyposażony w kosz ratowniczy min. 4 osobowy, o udźwigu min. 400 kg, zamontowany do szczytu ostatniego przęsła drabiny, przewożony w tej pozycji. Kosz powinien posiadać możliwość odłączenia go od przęsła drabiny (zgodnie z pkt. 5.1 załącznika nr 1 do SWZ – OPZ).

Zaoferowanie kosza ratowniczego 5 osobowego, o udźwigu min. 500 kg jest premiowane dodatkowymi punktami.

Przez udźwig kosza należy rozumieć – maksymalne obciążenie użytkowe PL definiowane zgodnie z p. 3.20 normy PN-EN 14043 określone na podstawie obliczeń i potwierdzone podczas badań drabiny prowadzonych zgodnie z normą PN-EN 14043 , w tym prób sprawdzeń stateczności.

Należy podać oferowany koszt:

- koszt 4 os., min. 400 kg - 0 pkt

- koszt 5 os., min. 500 kg - 5 pkt

3. Punktacja przyznawana ofertom w poszczególnych kryteriach oceny ofert będzie liczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z zasadami arytmetyki.
4. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawcy wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty, w tym zaoferowanej ceny.
5. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą.

Jest:

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny ofert:

1) **Cena (C)** – waga kryterium 60 pkt;

2) **Gwarancja (GW)** – waga kryterium 40 pkt;

2. Zasady oceny ofert w poszczególnych kryteriach:

1) **Cena (C) – waga 60 pkt**

cena najniższa brutto*

C = _____ x 60 pkt

cena oferty ocenianej brutto

*** spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu**

- c) Podstawą przyznania punktów w kryterium „cena” będzie cena ofertowa brutto podana przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym.
- d) Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszelkie koszty jakie Wykonawca poniesie w związku z realizacją przedmiotu zamówienia.

2) **Gwarancja – waga 40 pkt (zgodnie z pkt. 7.1 załącznika nr 1 do SWZ – OPZ)**

okres gwarancji oferty badanej*

GW = _____ x 40 pkt

najdłuższy okres gwarancji z ofert

- b) **Minimum 24 m-ce i maksimum 48 m-cy.** Zaoferowanie okresu gwarancji powyżej 48 m-cy nie będzie skutkowało dodatkowymi punktami, w przypadku zaoferowania okresu gwarancji poniżej 24 m-cy nastąpi niespełnienie minimalnych wymogów i odrzucenie oferty na podst. art. 226 ust. 1 pkt 5 PZP.
3. Punktacja przyznawana ofertom w poszczególnych kryteriach oceny ofert będzie liczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z zasadami arytmetyki.
 4. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawcy wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty, w tym zaoferowanej ceny.
 5. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą.

W powyższym zakresie zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy (w załączeniu).

Na podstawie art. 137 ust. 4 Pzp powyższe informacje prowadzą do zmiany treści ogłoszenia i wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, tym samym Zamawiający będzie przedłużał termin składania ofert w rozdz. XIX i XX SWZ:
Było:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/kujawy_psp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 16 marca 2022 roku do godziny 09:00.

W rozdziale XX SWZ:

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 16 marca 2022 roku o godz. 11.00.

Jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/kujawy_psp na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 23 marca 2022 roku do godziny 09:00.**

W rozdziale XX SWZ:

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **23 marca 2022 roku o godz. 11.00.**

Zamawiający przesłał ogłoszenie o sprostowaniu (ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) do Dziennika Urzędowego UE do publikacji w dniu 17.02.2022 r. pod numerem 22-093592-01. Po opublikowaniu się ogłoszenia w bazie TED, Zamawiający opublikuje treść ogłoszenia o sprostowaniu ogłoszenia jako komunikat publiczny na stronie prowadzonego postępowania.

Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Kujawsko-Pomorski
Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej
[Podpis]
st. bryg. mgr Jacek Kaczmarek